РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    09    февраля 2024 г.                           № 158
Об установлении публичного сервитута

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 39.37-39.41 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 14, 33 Федерального закона от 06.10.2003 года «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Нижнеудинского муниципального образования, утвержденными решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 10 марта 2022 года № 22, руководствуясь статьями 6, 16, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования постановляет:
1. Установить публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:37:020201:19 для обеспечения доступа к объектам коммунального хозяйства, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Бурлова.
2. Утвердить границы публичного сервитута (Приложение № 1).
3. Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных участков сроком на 49 лет со дня государственной регистрации публичного сервитута.
4. Срок, в течение которого, использование земельных участков будет невозможно или существенно затруднено – 3 месяца.
5.Заключить соглашения об осуществлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности предоставленным физическим или юридическим лицам.
6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земли в состояние пригодное для их использования в соответствие с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
7. Комитету по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования в течении пяти рабочих дней:
7.1.  разместить постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования: n_udinsk.ru;
7.2.  направить копию постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;
7.3.  направить соглашения об осуществлении публичного сервитута правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;
7.4.  направить копию постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.
8. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования: n_udinsk.ru.
Исполняющий обязанности главы

Нижнеудинского муниципального образования

              первый заместитель главы
Нижнеудинского муниципального образования                           М.Н. Шумицкий

Приложение № 1 к Постановлению

администрации Нижнеудинского

муниципального образования

                                                                   от « 09  » февраля 2024 г. № 158
Схема расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории

	Условный номер земельного участка _ :чзу1___

	Площадь земельного участка  5128 м²

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	Х
	У

	1
	2
	3

	н1
	677975.96
	2182674.59

	н2
	677971.31
	2182676.52

	н3
	677956.61
	2182641.13

	н4
	677955.99
	2182640.79

	н5
	677953.89
	2182641.00

	н6
	677935.65
	2182647.33

	н7
	677931.37
	2182652.04

	н8
	677869.52
	2182751.05

	н9
	677868.94
	2182751.82

	н10
	677792.66
	2182833.79

	н11
	677782.36
	2182848.80

	н12
	677778.48
	2182864.31

	н13
	677777.41
	2182888.70

	н14
	677776.32
	2182905.04

	н15
	677776.25
	2182905.62

	н16
	677776.11
	2182906.19

	н17
	677775.90
	2182906.73

	н18
	677771.81
	2182915.99

	н19
	677771.54
	2182916.52

	н20
	677771.20
	2182917.02

	н21
	677734.71
	2182964.68

	н22
	677734.21
	2182965.24

	н23
	677705.53
	2182992.84

	н24
	677575.22
	2183147.65

	н25
	677573.90
	2183151.82

	н26
	677573.57
	2183154.67

	н27
	677575.73
	2183159.26

	н28
	677818.56
	2183353.12

	н29
	677815.42
	2183357.05

	н30
	677571.68
	2183162.47

	н31
	677568.41
	2183155.53

	н32
	677568.96
	2183150.76

	н33
	677570.73
	2183145.18

	н34
	677701.86
	2182989.40

	н35
	677730.72
	2182961.63

	н36
	677767.21
	2182913.97

	н37
	677771.30
	2182904.71

	н38
	677772.39
	2182888.36

	н39
	677773.48
	2182863.58

	н40
	677777.70
	2182846.70

	н41
	677788.73
	2182830.63

	н42
	677865.26
	2182748.39

	н43
	677927.35
	2182648.99

	н44
	677932.79
	2182643.00

	н45
	677952.81
	2182636.05

	н46
	677957.03
	2182635.64

	н47
	677960.57
	2182637.55

	н1
	677975.96
	2182674.59

	[image: image1.emf]

	Масштаб 1 : 1000

	Условные обозначения: